
Nº 53, quinta-feira, 19 de março de 2009 1233 ISSN 1677-7069

seguinte valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), referidos a data de
apresentação das propostas.

JOÃO PAULO DOS REIS
Superintendência de Suprimento de Material

e Serviços

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR-CTO9-2003

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletronorte,
com sede no SCN - Quadra 06 - Conjunto "A", Blocos "B" e "C",
inscrita no CNPJ 00.357.038/0001-16, por meio da sua Regional de
Transmissão do Tocantins-CTO, comunica que por interesse da Ad-
ministração Publica está revogando o Pregão Presencial PR-CTO9-
2003. A partir desta publicação os autos do processo estão com vista
franqueada aos interessados.

CARLOS HUMBERTO DE SOUZA E SILVA
Gerente da Regional de Transmissão do Tocantins

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº - CPA9 - 0012

Objeto: Fornecimento de Gasolina Comum e Óleo Diesel, para SE
Marabá, pelo período de 12 meses. Tipo: Menor Preço. Resultado:
POSTO MAGAZINE LTDA., no valor de R$ 119.670,00. A partir
desta data os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados.

AIRTON LEOPOLDO HASS JÚNIOR
Gerente da Regional de Transmissão do Pará

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
4500067475, publicado no DOU de 17/03/2009, Seção 3, página 74,
onde se lê: "Objeto: Aquisição de Centrais de Ar tipo Split", leia-
se:"Objeto: Aquisição de nobreak para microcomputadores e nobreak
para impressoras a laser".

MANAUS ENERGIA S/A

AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos senhores acionistas da MANAUS ENER-
GIA S.A. que se encontram à disposição dos mesmos, na Sede da
Empresa, Avenida Sete de Setembro, nº 2.414 - Cachoeirinha, Ma-
naus (AM), os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei nº 6.404,
de 15.12.1976.

Manaus-AM, 17 de março de 2009.
JOSÉ ANTONIO MUNIZ LOPES

Presidente do Conselho de Administração

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2009

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Aquisição de Kit de Serviço
intermediário, guarnição, junta, lona e anel para uso nas centrifu-
gadoras do sistema de tratamento de óleo combustível dos blocos 2 e
3 do complexo de Mauá. Total de Itens Licitados: 00016 . Edital:
19/03/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av.
Sete de Setembro, 50 Centro - MANAUS - AM . Entrega das Pro-
postas: a partir de 19/03/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 31/03/2009 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 18/03/2009)

PREGÃO Nº 73/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática.
Total de Itens Licitados: 00011 . Edital: 19/03/2009 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Sete de Setembro, 50
Centro - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de
19/03/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 01/04/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 18/03/2009)

PREGÃO Nº 100/2009

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Aquisição de equipamentos de
refrigeração para os programas ambientais de Balbina - TMA Total de
Itens Licitados: 00006 . Edital: 19/03/2009 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Av. sete de setembro, 50 Centro - MA-
NAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de 19/03/2009 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 01/04/2009
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 18/03/2009)

TOMADA DE PREÇOS TP-A- Nº 59/2009

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços especializados de estudos operacionais referente ao sistema
de: Geração, Transmissão e Subtransmissão da Manaus Energia S/A.
Tipo: Menor Preço. Data para apresentação da documentação:
31.03.2009 até às 17h. Data para entrega e abertura das propostas:
03.04.2009 às 09h00. Valor do Edital R$ 20,00(vinte reais) Banco do
Brasil Agência 1856-2/C.C.6001-1. O resumo do edital está dispo-
nível no site www.manausenergia.gov.br e o edital completo poderá
ser retirado na Manaus Energia S/A, no endereço: Av. Sete de Se-
tembro, 50, Centro - Fone/Fax (092)622-4321 das 07h30 às 12h00 e
14h00 às 17h00, mediante solicitação escrita.

VALDENI BATISTA MILHOMENS
Gerente do Departamento de Licitação e Contrato

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 63/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 06/03/2009 . OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO -
Aquisição de Medidores Eletrônicos.

VALDENI BATISTA MILHOMENS
Gerente do Departamento de Licitação e Contrato

(SIDEC - 18/03/2009)

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/CPL/2008

Homologa, para que surta seus efeitos legais, o Resultado de
Julgamento da CPL/ELETROACRE, referente à Tomada de Preços
nº. 009/CPL/2008. Adjudica seu objeto, nos termos do art. 43, inciso
VI, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, em favor da empresa
ORGANIZAÇÃO LEVIN DO BRASIL LTDA., ao valor global de
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). Processo nº.
264/PDAS/2008.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2009.
MARIA DE LOURDES S. FERREIRA

Gerente do Departamento de Administração
Em exercício

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EDITAL No- 3, DE 13 DE MARÇO DE 2009
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

EM CONCURSO PÚBLICO

A COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ - CEPISA, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº.
001/2007, publicado no dia 04 de maio de 2007, TORNA PÚBLICA
a seguinte ordem administrativa:

I - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS
abaixo relacionados para realização de exames pré-admissionais e
provimento de vagas nos cargos de Assistente administrativo, Técnico
Industrial (Eletrotécnico), Engenheiro(Engenheiro eletricista) e Ad-
vogado, segundo a ordem de classificação.

Cargo - Assistente administrativo

INSC NOME IDENT D ATA HORA
2 11 8 3 8
222446
225847
207949
216638

Everaldo Costa de Souza
José Júnior Assis da Trindade
Carmilene de Paula Sousa
Ana Karine da Silva C Lima
Klemilton de Jesus Costa Silva

965154
1477729
1376294
1598668
2047265

05/02/09
05/02/09
05/02/09
05/02/09
05/02/09

8 às 11
8 às 11
8 às 11
8 às 11
8 às 11

214629
203807
210368
210510
204234

Isabel Cristina Gales Costa
Marcela Rolim Bandeira
Adriel Rodrigues de Oliveira
John Frank Veloso
Reinaldo da Costa Lima Filho

2006540
2057294
2 2 11 3 9 1
2329603
2272261

11 / 0 2 / 0 9
11 / 0 2 / 0 9
11 / 0 2 / 0 9
11 / 0 2 / 0 9
11 / 0 2 / 0 9

8 às 11
8 às 11
8 às 11
8 às 11
8 às 11

223595
2 11 3 9 4
226742
14348
214767

Mazoel Araújo Brito
Maria da Conceição S Carvalho
Delano Ribeiro Trajano
Francisco das Chagas Silva
Girlene Costa da Silva (P Def )

2823105
1035207
1263002
1713762
2297247

02/03/09
02/03/09
02/03/09
02/03/09
04/03/09

8 às 11
8 às 11
8 às 11
8 às 11
8 às 11

225672
207156

Raimundo Nonato S . Correia
George Pascoal da Silva

2035641
1463262

11 / 0 3 / 0 9
16/03/09

8 às 11
8 às 11

Cargo - Técnico industrial(Eletrotécnico)

INSC NOME IDENT D ATA HORA
223314 José Flávio da Silva B de Carva-

lho
1541384 16/02/09 8 às 11

Cargo - Engenheiro(Engenheiro eletricista)

INSC NOME IDENT D ATA HORA
217005
214420

Dheivid Abreu Belchior
Márcio Costa Amorim

0178827932
9500256213

17/03/09
17/03/09

8 às 11
8 às 11

Cargo - Advogado

INSC NOME IDENT D ATA HORA
222688
206140

Francisco das Chagas V Júnior
Tiago Bacelar Aguiar Carvalho

1200137
2096672

16/03/09
16/03/09

8 às 11
8 às 11

Os convocados deverão comparecer à Coordenação de Ad-
ministração de Pessoas, sala 204, 1º andar do edifício sede da Cepisa,
situado na Av Maranhão nº 759 Sul, nos dias e horários acima
programados.

Conforme previsto no edital, o candidato que se declarar
portador de deficiência deverá apresentar Laudo médico que ateste a
espécie e o grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação Internacional de Doenças
(CID-10), o qual deverá ser submetido à perícia médica promovida
pela Cepisa.

No ato da admissão os convocados farão a opção para pres-
tar serviços nas cidades onde há disponibilidade de vagas, listadas no
Anexo IV do Edital de Convocação nº 01/2008, com retificações
posteriores, cuja manifestação far-se-á através da assinatura de Termo
de Opção, obedecendo ao critério de escolha de lotação pela ordem
de classificação do candidato em relação a cada cargo.

MARIA CRISTINA MÁXIMO DE A MACÊDO
Gerente de Gestão de Pessoa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2008-SERVIÇOS

Objeto: Contratação dos serviços de análise físico-quimico e análise
Cromatográfica do Óleo Isolante em Transformadores de Força. Data
realização: 03/04/2009, às 10:00 horas, referência Brasília-DF. Edi-
tal:www.licitacoes-e.com.br. Informações:www.cepisa.com.br, licita-
coes-e@cepisa.com.br, fone: (0xx 86) 3228-8250.

Teresina, 17 de março de 2009.
JOSÉ EDILSON CARVALHO DA ROCHA

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2009-OBRAS

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das
obras de Construção e Recuperação de Defensas, assim como, Re-
forço estrutural em concreto armado da base das linhas de Sub-
Transmissão de 69KV da CEPISA em Teresina-Pi. Tipo: Menor Pre-
ço. Empresa Adjudicada: Construtora R. D. Ltda. Valor global: R$
50.173,99 (cinqüenta mil, cento e setenta e três reais e noventa e nove
centavos). Os autos do processo estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Teresina, 16 de março de 2009.
ROBERT SOARES MARTINS CAVALCANTE

Presidente da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 56/2008-SERVIÇOS

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços re-
lacionadas com a aplicação da metodologia da Empresa de Refe-
rência, visando o 2° ciclo de revisão tarifária, para fins de avaliação
da cobertura tarifária dos custos operacionais da Companhia Ener-
gética do Piauí - CEPISA, nos termos do que prescreve a Resolução
ANEEL n.º 234, de 31 de outubro de 2006. Considerando o empate
verificado entre as Empresas Mercados de Energia Consultoria Ltda.
e Fundação Comitê de Gestão Empresarial - Fundação COGE, que
obtiveram Nota de Classificação 10, conforme estabelece o art. 45, §
2º, da Lei 8.666/93, foi realizada seção pública de sorteio, tendo se
sagrado vencedora a empresa Mercados de Energia Consultoria Ltda.
Em atenção ao princípio da publicidade, a Comissão Especial de
Licitação promove a publicação do resultado do sorteio no Diário
Oficial da União e em jornal local, abrindo-se vista dos autos do
Processo Tomada de Preços n° 056/2008 - Serviços aos interessados.
Informações Comissão Especial de Licitação, fones: (86) 3228 8196
Fax: (86) 3228 8197, e-mail: socorrosobreira@cepisa.com.br.

Teresina, 18 de março de 2009.
MARIA DO SOCORRO DE F. R. SOBREIRA

Presidente da Comissão

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PG-1.92.2009.0760

A CHESF torna público o adiamento do Pregão Eletrônico -
PG-1.92.2009.0760, para contratação dos serviços de impermea-

bilização das juntas de expansão da barragem da Usina Hidrelétrica
da Pedra. Abertura das Propostas: do dia 23/03/2009 para o dia
30/03/2009 às 09h; Sessão da Disputa de Preços: do dia 23/03/2009
para o dia 30/03/2009 às 10h; Aquisição do Edital: do dia 20/03/2009
para o dia 27/03/2009 até às 17h. Ficam mantidas as demais con-
dições do Aviso de Licitação publicado no D.0.U. do dia 09/03/2009,
seção III, fl. 85.

EVANDRO GASTÃO WANDERLEY -
Chefe da Divisão de Compras e Contratação

AVISOS DE ADITAMENTO A REGISTRO DE PREÇOS

90.2007.8310
A CHESF, de acordo com o art. 6°, inciso I, do Decreto

3.931/2001, torna público o aditivo à ata de registro de preço para
Pára-raios ZnO, para acréscimo de 05 unidades do item 01, 13 uni-
dades do item 2 e 14 unidades do item 3. Detentor do preço re-
gistrado: item 1 - ABB Ltda.; Valor global: R$ 746.200,00; itens 2 a




